ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HOÀI NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v  triển khai nhập dữ liệu hộ

tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư

 trên địa bàn thị xã

Hoài Nhơn, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Tư pháp thị xã;

 - Công an thị xã;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 5716/UBND-KSTT ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc rà soát, đẩy nhanh tiến độ triển khai nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ

hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh; theo đó, sau

khi triển khai nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư thí điểm tại 03 phường thuộc thành phố Quy Nhơn, UBND tỉnh chỉ

đạo triển khai đồng loạt việc nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư và hoàn thành trong Quý II năm 2024. Để đảm bảo tiến

độ nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện các nội dung

sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn chuẩn bị đầy đủ các điều

kiện cần thiết: về cơ sở vật chất, kinh phí, bố trí cán bộ, công chức triển khai

đồng loạt việc nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư đảm bảo chất lượng, hiệu quả và hoàn thành việc nhập dữ liệu hộ tịch

trong Quý II năm 2024. Định kỳ báo cáo kết quả nhập dữ liệu về Phòng Tư pháp

thị xã (trước 10 giờ ngày thứ 6 hằng tuần).

2. Giao Phòng Tư pháp, Công an thị xã trên cơ sở kết quả đánh giá, rút

kinh nghiệm từ công tác thí điểm nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư tại 03 phường trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương thường xuyên kiểm tra, theo

dõi, đôn đốc việc thực hiện. Phòng Tư pháp thị xã tổng hợp, thống nhất số liệu

với cơ quan Công an thị xã, báo cáo kết quả về Sở Tư pháp, Công an tỉnh

(trước 17h ngày thứ 6 hằng tuần).

 3. Tổ công tác thực hiện Đề án 06 thị xã có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi

việc nhập dữ liệu hộ tịch đảm bảo việc nhập dữ liệu tại các xã, phường hoàn

thành đúng tiến độ, thời gian.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã phường

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ Đề án 06 tỉnh (b/c);

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (b/c);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã;

- Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

- Tổ công tác thực hiện ĐA06 của thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đăng Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:12:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hồng Ngân<ngannh@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:39:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Đinh<dinht@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-15T17:01:01+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-16T07:51:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-16T07:51:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-16T10:41:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!